
1 

                                                     Datum vydání – prosinec 2011                     4/2011                         zdarma 
 

 
Vážení spoluobčané 

jistě nejsem sám, kterému se zdá, jak ten 
čas letí. Je to rok, co jsem psal první 
příspěvek do našeho obecního zpravodaje. 
Jistě můžete pozorovat, že od té doby se 
podařilo uskutečnit některé plánované akce 
a některé čekají na svoji realizaci v příštím 
roce. Je to výsledek společné práce, za 
kterou bych chtěl poděkovat všem 
zůčastněným. 
Ocitáme se v období  adventu  a 
uvědomujeme si, blížící se vánoční svátky. 
Přeji nám všem, abychom v tomto období 
našli také chvíli odpočinku a oprostění se od 
předvánočního shonu. Našli chvíli, kdy 
zhodnotíme, co se nám podařilo, co ne a co 
bychom v příštím roce chtěli udělat. 
Dovolte mi, abych popřál všem občanům 
Vigantic, klidné prožití svátků Vánočních, 
abychom si v tyto dny zavzpomínali na naše 
blízké, kteří čas od času potřebují pomoc 
druhých. 
V Novém roce, Vám všem,  přeji hodně štěstí ,zdraví, spokojenosti a Božího požehnání. Hodně elánu  na splnění Vašich snů 
a přání. Ať je následující rok pro nás všechny neméně úspěšný, jako ten předcházející. 
                                                                                                 Radostné Vánoce a bohatého Ježíška. 
 
S pozdravem                                                                                                                          Starosta obce: Aleš Depta 
 

 
 U S N E S E N Í 
8. zasedání zastupitelstva obce Vigantice konaného dne 1. prosince 2011 

Zastupitelstvo obce 
bere na vědomí kontrolu usnesení 7. zasedání. 
8/56 bere na vědomí odstoupení členky zastupitelstva Mgr. Hany Bosové z funkce zastupitele obce ze zdravotních důvodů 
8/57 schvaluje v souladu s §16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
rozpočtové opatření č. 2 obce Vigantice pro rok 2011 podle návrhu v předložené tabulce tak, jak byla odůvodněna v důvodové 
zprávě  
8/58 určuje na základě ustanovení §13, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, pravidla rozpočtového provizoria na 1. čtvrtletí roku 2012 
8/59 schvaluje prodej pozemků obce p.č. 395/8, 390/2 a 1229/3 (celkem 2657 m2 – ostatní plocha), cena 150 Kč/m2 
8/60 schvaluje prodej pozemku obce p.č. 549/1 – Jiří Maceček (1302 m2 – trvalý travní porost). Cena 150 Kč/m2 
8/61 schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Vigantice a SMP Net, s.r.o., vlastníkem plynárenského 
zařízení KS DMS 1310000728 – stavební obvod Horní dráhy 

SSlloovvoo  ssttaarr oossttyy  
 

UUssnneesseenníí  zz  jj eeddnnáánníí  zzaassttuuppii tteellssttvvaa  

 

ZZpprraavvooddaajj   VViiggaannttiicc  
OObbččaassnnííkk  OObbccee  VViiggaanntt iiccee,,  ookkrr eess  VVsseett íínn  

  



2 

8/62 neschvaluje návrh OZV č. 2/2011, kterou se měla měnit OZV č. 2/2008 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
8/63 nedoporučuje úpravu cen za poskytované služby kabelové televize systémem TKR Vigantice 
8/64 schvaluje zřizovací listinu Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO) 
8/65 schvaluje jmenovací dekret velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO) Vigantice Radka Fojtáška 
8/66 schvaluje zřízení příspěvkového programu obce Vigantice pro rok 2012 
8/67 schvaluje v souladu s §79, odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, v platném znění, proplacení 20 dní 
nevyčerpané řádné dovolené starosty obce Vigantice 

� K bodu 8/62: Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 
vyšel z iniciativy některých členů zastupitelstva obce. Původní 
OZV č. 2/2008 stanovila taxativní výši poplatku za likvidaci 
domovního odpadu na 250,- Kč za osobu a rok. Pokud mělo 
dojít ke zvýšení tohoto poplatku od roku 2012, bylo potřeba 
schválit vyhlášku novou, tedy výše zmíněnou OZV č. 2/2011, 
která stanovila poplatek za likvidaci domovního odpadu na 
300,- Kč za osobu a rok. Nová vyhláška však zastupitelstvem 
obce schválena nebyla a sazba poplatku zůstává na původní 
výši. Při rozhodování zastupitelstva sehrála nemalou roli 
skutečnost, že občané obce důsledně třídí domovní odpad a 
vytříděné plasty a sklo umísťují do příslušných sběrných 
kontejnerů.  
� K bodu 8/63: Vigantice si letos připomněly (Zpravodaj 
3/2011) 10. výročí provozu kabelové televize (TKR), jejímž 

vlastníkem je obec. Za dobu trvání provozu TKR došlo pouze 
k jedné kosmetické úpravě výše poplatku za příjem vysílání. 
Jako jeden z bodů programu zasedání tedy bylo posouzení, zda 
náklady na provoz TKR, které se, jako všechno, v průběhu let 
stále zvyšují, už nepřevyšují v současné době výnosy. 
V důvodové zprávě bylo konstatováno, že příjem z poplatků 
připojených účastníků už v současné době náklady na provoz 
TKR nepokryje. Základní nabídka by musela být navýšena na 
65,- Kč a rozšířená nabídka dokonce na 200,- Kč za 
připojeného účastníka. Obec Vigantice však poskytuje za 
úplatu TV signál i části města Rožnov p. R. a tyto výnosy 
ovlivňují rozpočet provozu TKR natolik významně, že i při 
stávající výši poplatků je ziskový ve výši zhruba 90 tis. Kč 
ročně. Zastupitelstvo tedy rozhodlo poplatky za příjem 
kabelového vysílání pro rok 2012 nezvyšovat.

 

 
Kontrolní výbor 

• 27. 9. 2011 se kontrolní výbor sešel, aby provedl kontrolu zápisu a usnesení 7. zasedání ZO Vigantice ze dne 21. 9. 2011. 
Kontrolní výbor konstatuje, že 7. zasedání zastupitelstva obce Vigantice proběhlo v souladu s právními předpisy. 

• 30. 11. 2011 se kontrolní výbor seznámil s dokumenty souvisejícími s inventarizací majetku obce. Bylo dohodnuto, že fyzické 
provedení inventur proběhne po etapách podle jednotlivých kapitol. 

Předseda kontrolního výboru: Miroslav Janík 
Finanční výbor 
14. listopadu 2011 se finanční výbor sešel s vedením a účetní obce k vypracování návrhu rozpočtového opatření č. 2 obce 
Vigantice pro rok 2011. Vynutily si to především změny v rozpočtovaných výdajích: 
• U paragrafu 1031 – pěstební činnost umožnilo příznivé 

počasí realizovat větší část prací investiční akce 
„Rekonstrukce lesních cest Sůlovská a Súš“. Bude-li počasí 
i nadále přát, budou téměř všechny práce provedeny do 
konce tohoto roku, třebaže smlouva s dodavatelem 
předpokládala ukončení k 31.8.2012. Tím se posouvá i 
kalendář plateb za dílo v hodnotě cca 6 mil. Kč. Obec sice 
získala na tuto investici příslib dotace z evropských fondů 
(SZIF) i národních zdrojů celkem ve výši 69%, v první fázi 
však musí cenu díla financovat z vlastních prostředků. 

• U paragrafu 3341 – Rozhlas a televize byl v souvislosti 
s požadavkem na technické zabezpečení digitálního 
vysílání kabelové televize proveden upgrade (technické 

zdokonalení) stávající sítě TKR. To si v oblasti výdajů 
vyžádalo navýšení rozpočtu o cca 200 tis. Kč. 

• U paragrafu 3419 – ostatní tělovýchovná činnost si vynutil 
havarijní stav střechy objektu v areálu hřiště TJ navýšení 
příspěvku pro činnost TJ o 317 tis. Kč. 

• U paragrafu 2321 – odvádění a čištění odpadních vod se 
zjistilo, že je nutné přepracovat projektovou dokumentaci 
zamýšlené akce propojení horního konce obce na čističku 
Hutiska-Solance. Tím se celá akce zbrzdila a její realizace 
musela být přesunuta do první poloviny roku 2012. Ve 
výdajích nebude čerpáno 970 tis. Kč. 

Rozpočtové opatření č. 2/2011 počítá v součtu s navýšením 
výdajů o 5 432 tis. Kč.

 
Změny v rozpočtovaných příjmech: 
• U paragrafu 1031 – pěstební činnost si obec může navýšit 

příjmy o dalších 460 tis. Kč. V průměru se 1 m3 dřeva 
dařilo prodávat o cca 200 Kč dráže než loni. 

• U paragrafu 3639 – komunální služby a územní rozvoj dále 
narůstají očekávané příjmy z prodeje stavebních parcel. 
Některé smlouvy už jsou podepsány, další smlouvy se 
dojednávají. K prodeji už je volných pouze 5 stavebních 
parcel. Dodavateli stavby rekonstrukce lesních cest obec 
pronajala parcely pro skladování stavebního materiálu a 

parkování strojů. Celkem za paragraf to představuje 
navýšení příjmů o zhruba 3,5 mil. Kč. 

• U příjmů z daní a poplatků se podle toho, jak jsou postupně 
v průběhu roku tvořeny, dá reálně očekávat navýšení o 
dalších zhruba 490 tis. Kč. 

Příjmy obce by měly být podle přijatého rozpočtového 
opatření vyšší o 5 013 tis Kč.

                                                                                                                                                         Předseda finančního výboru: Petr Klust 

ZZ  ččiinnnnoosstt ii   vvýýbboorrůů  aa  kkoommiissíí    



3 

 

Rozpočtové opat ření č. 2 - 2011 Obec Vigantice Hospoda ření v obci Vigantice - 2011
Par/Pol Popis Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Par/Pol Popis Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje
8125 Prost ředky na ú čtě k 1.1.2011 126 000 126 000 8125 Prost ředky na ú čtě k 1.1.2011 126 512,33 126 000

Fond rozvoje bydlení 5 000 5 000 Fond rozvoje bydlení 4 845,13 5 000

1014 Ozdrav. hosp. zvířat 1014 Ozdrav. hosp. zvířat
1031 Pěstební činnost 1 457 000 650 000 1 917 000 6 650 000 460 000 6 000 000 1031 Pěstební činnost 1 862 585,20 416 418,00 1 457 000 650 000
2212 Silnice 750 000 300 000 -450 000 2212 Silnice 22 800,00 228 766,39 750 000
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 5 000 5 000 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 400,00 5 000
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 68 000 68 000 2221 Provoz veřejné silniční dopravy 67 620,00 68 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 1 200 000 230 000 -970 000 2321 Odvádění a čištění odpadních vod 121 016,37 1 200 000
3113 Základní školy 1 062 000 1 102 000 40 000 3113 Základní školy 975 381,00 1 062 000
3314 Činnosti knihovnické 1 000 71 000 1 000 71 000 3314 Činnosti knihovnické 1 315,00 70 317,50 1 000 71 000
3319 Záležotosti kultury jinde neuváděné 5 000 5 000 3319 Záležotosti kultury jinde neuváděné 5 000,00 5 000
3322 Zachování a obnova kulturních památek 45 000 25 000 -20 000 3322 Zachování a obnova kulturních památek 24 870,00 45 000
3330 Činnosti registrovaných církví 45 000 35 000 -10 000 3330 Činnosti registrovaných církví 35 000,00 45 000
3341 Rozhlas a televize 750 000 575 000 750 000 775 000 200 000 3341 Rozhlas a televize 726 630,80 397 697,00 750 000 575 000
3349 Ostatní záležitosti (sděl. prostředky) 13 000 13 000 3349 Ostatní záležitosti (sděl. prostředky) 11 250,00 13 000
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví apod. 13 000 500 000 33 000 500 000 20 000 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví apod. 32 680,00 460 347,26 13 000 500 000
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 130 000 400 000 135 000 350 000 5 000 -50 000 3412 Sportovní zařízení v majetku obce 134 725,00 341 824,30 130 000 400 000
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 220 000 537 000 317 000 3419 Ostatní tělovýchovná činnost 220 000,00 220 000
3429 Ostatní zájmová činnost 20 000 25 000 5 000 3429 Ostatní zájmová činnost 25 000,00 20 000
3613 Nebytové hospodářství (budova MŠ) 150 000 1 020 000 530 000 1 125 000 380 000 105 000 3613 Nebytové hospodářství (budova MŠ) 524 834,68 627 088,27 150 000 1 020 000
3631 Veřejné osvětlení 17 000 340 000 17 000 340 000 3631 Veřejné osvětlení 16 676,00 280 624,00 17 000 340 000
3632 Pohřebnictví 775 000 775 000 3632 Pohřebnictví 250,00 540 399,15 775 000
3633 Výst. a údržba místních inž. sítí 971 000 971 000 3633 Výst. a údržba místních inž. sítí 971 632,00 971 000
3635 Územní plánování 50 000 50 000 3635 Územní plánování 49 800,00 50 000
3636 Územní rozvoj 5 000 5 000 3636 Územní rozvoj 4 700,00 5 000
3639 Komunální služby a územní rozvoj 5 490 000 2 800 000 9 020 000 2 900 000 3 530 000 100 000 3639 Komunální služby a územní rozvoj 5 895 590,00 2 856 206,98 5 490 000 2 800 000
3721 Sběr s svoz nebezpečných odpadů 25 000 30 000 5 000 3721 Sběr s svoz nebezpečných odpadů 28 586,00 25 000
3722 Sběr s svoz komunálních odpadů 4 000 470 000 7 000 500 000 3 000 30 000 3722 Sběr s svoz komunálních odpadů 12 880,00 464 788,60 4 000 470 000
3723 Sběr s svoz ostatních odpadů 20 000 70 000 20 000 50 000 -20 000 3723 Sběr s svoz ostatních odpadů 16 728,50 39 829,00 20 000 70 000
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 230 000 240 000 10 000 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 213 788,15 230 000
4349 Ostatní dávky povahy soc. zabezp. 20 000 20 000 4349 Ostatní dávky povahy soc. zabezp. 20 000
4359 Sociální péče a pomoc občanům 10 000 10 000 4359 Sociální péče a pomoc občanům 8 958,00 10 000
5512 Požární ochrana 92 000 92 000 5512 Požární ochrana 38 894,18 92 000
6112 Zastupitelstva obcí 1 120 000 1 260 000 140 000 6112 Zastupitelstva obcí 1 118 298,00 1 120 000
6149 Ost. všeob. vnitřní správa 6 000 6 000 6149 Ost. všeob. vnitřní správa 5 187,00 6 000
6171 Činnost místní správy 10 000 1 200 000 10 000 1 200 000 6171 Činnost místní správy 9 670,00 1 170 922,92 10 000 1 200 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z fin. operací 10 000 20 000 21 000 20 000 11 000 6310 Obecné příjmy a výdaje z fin. operací 24 054,99 17 383,00 10 000 20 000
6399 Finanční operace jinde neuváděné 1 350 000 1 350 000 6399 Finanční operace jinde neuváděné 1 320 002,00 1 350 000
6402 Finanční vypořádání minulých let 6 000 6 000 6402 Finanční vypořádání minulých let 5 936,00 6 000
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 6 000 6 000 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5 080,00 6 000
0000 Příjmy z daní a poplatků 0000 Příjmy z daní a poplatků
1111 Daň z příjmů fyz. osob ze záv. čin. 1 300 000 1 380 000 80 000 1111 Daň z příjmů fyz. osob ze záv. čin. 1 363 425,00 1 300 000
1112 Daň z příjmů fyz. os.ze sam. výd. čin. 150 000 190 000 40 000 1112 Daň z příjmů fyz. os.ze sam. výd. čin. 170 762,00 150 000
1113 Daň z př. fyz. osob z kapit. 110 000 130 000 20 000 1113 Daň z př. fyz. osob z kapit. 112 769,00 110 000
1121 Daň z příjmů právnických osob 1 300 000 1 400 000 100 000 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 349 481,00 1 300 000
1122 Daň z příjmů právnických osob (obec) 758 000 758 000 1122 Daň z příjmů právnických osob (obec) 757 720,00 758 000
1211 Podíl na příjmech z DPH 3 000 000 3 250 000 250 000 1211 Podíl na příjmech z DPH 3 059 054,00 3 000 000
1334 Odvody za odnětí zemědělské půdy 1334 Odvody za odnětí zemědělské půdy 304,00
1337 Poplatek za komunální odpad 245 000 255 000 10 000 1337 Poplatek za komunální odpad 255 047,00 245 000
1341 Poplatek ze psů 13 000 14 000 1 000 1341 Poplatek ze psů 14 100,00 13 000
1342 Pobytové poplatky 10 000 10 000 1342 Pobytové poplatky 190,00 10 000
1343 Poplatek za užívání veř. prostranství 1 000 1 000 1343 Poplatek za užívání veř. prostranství 700,00 1 000
1344 Poplatek ze vstupného 3 000 13 000 10 000 1344 Poplatek ze vstupného 13 000,00 3 000
1345 Poplatek z ubytovacích kapacit 4 000 4 000 1345 Poplatek z ubytovacích kapacit 76,00 4 000
1347 Poplatek za provozování výher. aut. 40 000 40 000 1347 Poplatek za provozování výher. aut. 35 000,00 40 000
1351 Odvod z výtěžku za provoz. výher. aut. 15 000 57 000 42 000 1351 Odvod z výtěžku za provoz. výher. aut. 57 306,00 15 000
1361 Správní poplatky 40 000 45 000 5 000 1361 Správní poplatky 45 160,00 40 000
1511 Daň z nemovitostí 320 000 320 000 1511 Daň z nemovitostí 273 251,00 320 000
2460 Půjčky a splátky půjček od obyvatelstva 30 000 36 000 6 000 2460 Půjčky a splátky půjček od obyvatelstva 35 455,00 30 000
4111 Neinv. transfery ze st. rozp. 6 000 6 000 4111 Neinv. transfery ze st. rozp. 5 187,00 6 000
4112 Neinvestiční přijaté dotace ze st. rozp. 266 000 266 000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze st. rozp. 244 000,00 266 000
4113 Neinv. transfery ze st. rozp. 71 000 111 000 40 000 4113 Neinv. transfery ze st. rozp. 110 873,61 71 000
4116 Ost. neinv. přijeté transfery 29 000 69 000 40 000 4116 Ost. neinv. přijeté transfery 69 000,00 29 000
4213 Inv. transfery ze st. rozp. 523 000 483 000 -40 000 4213 Inv. transfery ze st. rozp. 483 337,39 523 000
4122 Investiční přijaté dotace ze st. rozp. 4122 Investiční přijaté dotace ze st. rozp. 

Celkem p říjmy a výdaje 17 257 000 15 244 000 22 270 000 20 676 000 5 013 000 5 432 000 Celkem p říjmy a výdaje 18 708 250,17 12 199 379,07 17 257 000 15 244 000
8224 Půjčka - splátka půjčky 8224 Půjčka - splátka půjčky

8125 Prost ředky na ú čtu (plánovaná rezerva) 2 103 000 1 684 000 8125 Prost ředky na ú čtu (plánovaná rezerva) 6 599 767,91 2 103 000
8125 Fond rozvoje bydlení 41 000 41 000 8125 Fond rozvoje bydlení 40 460,65 41 000

Ve Viganticích, 1. prosince 2011     Finanční výbor při OZ Ve Viganticích, 12. prosince 2011     Finanční výbor při OZ

k 30. 11. Rozp. opat ření 1Rozpočet Rozp. opat ření 2



4 

Bodem 8/66 projednávaném na 8. zasedání zastupitelstva obce 
Vigantice bylo posouzení obecných podmínek Příspěvkového 
programu obce Vigantice pro příští rok. Už několik let zpátky 
zní požadavek, aby přidělování finančních příspěvků obce byl 
dán ucelený a přehledný rámec. Přijatá obecná pravidla pro 
poskytování takových příspěvků by měla v této problematice 
pomoci. 
 
Všeobecné podmínky pro podání žádosti o příspěvek v 
rámci vyhlášených programů pro rok 2012 
1. O příspěvek se mohou ucházet občané obce Vigantice a 
fyzické a právnické osoby, které působí na území obce 
Vigantice a splňují všechny zákonem předepsané podmínky 
pro příslušnou činnost. 
2. Žádosti o příspěvek na rok 2012 je možno podávat od 
1.3.2012. 
3. Jednotlivé projekty budou finančně řešeny v rámci 
schváleného rozpočtu obce na rok 2012. S vybranými žadateli 
budou uzavřeny smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku. 
4. Projekty musí být realizovány v roce 2012 v souladu s 
uzavřenou smlouvou o poskytnutí příspěvku. 
5. Proplacení finančních prostředků bude provedeno v průběhu 
realizace nebo po realizaci projektu na základě předložených 
faktur. Žádost o proplacení prostředků musí být předložena 
nejpozději do 15.12.2012 společně se závěrečným 
vyúčtováním akce. 

6. Obec Vigantice si v případě udělení příspěvku vyhrazuje 
právo neposkytnout prostředky v plné výši, realizace projektu 
není nárokovou položkou a jeho poskytnutí nelze vymáhat 
právní cestou. 
7. Finanční prostředky poskytnuté v rámci tohoto 
příspěvkového programu lze použít pouze v souladu s účelem 
přidělení. 
8. Žádosti o příspěvky se předkládají písemně v požadované 
formě na formuláři, který bude žadateli zaslán v elektronické 
podobě. 
9. Žádosti nesplňující podmínky příspěvkového programu 
budou vyřazeny. 
10. Příjemce příspěvku umožní zástupcům obce Vigantice 
průběžně sledovat realizaci projektu. 
11. V rámci příspěvkového programu vyhlášeného na rok 2012 
lze požádat o přidělení finanční podpory i na akce, které byly 
realizovány před 1.3.2012. 
12. Kritéria a zaměření příspěvkového programu pro příslušný 
rok vyhlašuje zastupitelstvo obce Vigantice společně se 
schválením rozpočtu. 
13. O udělení a výši příspěvku rozhoduje zastupitelstvo obce 
Vigantice. 
14. O výsledku výběrového řízení na udělení příspěvku bude 
zájemce informován písemně bez udání důvodu konečného 
rozhodnutí. 
 
Schváleno na 8. zasedání zastupitelstva obce Vigantice dne 
1.12.2011  

Výčet společenských, kulturních a sportovních akcí, které byly uspořádány v roce 2011 

Určitě mají občané zájem, aby vyjmenované akce byly organizovány i v dalších letech. A možná přibudou i další. Tyto i další 
možnosti zapojení do společenského života v obci má zastupitelstvo obce zájem v budoucnosti podporovat. V drtivé většině 
jmenovaných akcí obec organizátorům nějakou formou přispěla, pravdu však asi opravdu mají ti, kdo požadují jasná pravidla.

PPřřííssppěěvvkkoovvýý  pprr ooggrr aamm  oobbccee  VViiggaanntt iiccee  pprr oo  rr ookk  22001122  
 

ORGANIZÁTOR AKCE 2011

MS Rysová-Vigantice Myslivecký ples 22.1.2011

TJ Vigantice Ples sportovců 29.1.2011

SDH Vigantice Hasičský ples 12.2.2011

SDH Vigantice Maškarní ples 13.2.2011

Kulturní komise Jarní výstavka 9.4.2011

Stanislav Slovák Jarní smeč (turnaj v nohejbalu u St. Slováka) 9.4.2011

SDH Vigantice Stavění máje 29.4.2011

Sportovní komise Vigantický smeč zrušeno

Ing. Luboš Hlaváček Vigantický Trul (turnaj v mariáši) 7.5.2011

ZŠ a MŠ Vigantice a SDH Vigantice Dětský den 27.5.2011

SDH Vigantice Kácení máje 27.5.2011

Václav Křenek Skupina Olympic na výletišti 10.6.2011

TJ Vigantice EMCO Cup (turnaj v kopané chlapců) 11.6.2011

TJ Vigantice Turnaj o pohár starosty obce (kopaná žáci) 12.6.2011

TJ Vigantice Kolonia - Svět, Turnaj složek (kopaná) 25.6.2011

Kulturní komise "Rozkvetlá obec Vigantice" (květinová výzdoba domů) 30.6.2011

MS Rysová-Vigantice Zábavné odpoledne na myslivecké chatě (soutěž ve střelbě, v nohejbalu) 30.7.2011

MS Rysová-Vigantice Předpouťová zábava (oslava výročí obce) 6.8.2011

MS Rysová-Vigantice Pouť (oslava výročí obce) 7.8.2011

Václav Křenek Michal David na výletišti 26.8.2011

SDH Vigantice Hovaria Cup (turnaj v nohejbalu) 10.9.2011

SDH Vigantice Pochod kolem Vigantic 17.9.2011

ZŠ a MŠ Vigantice Podzimní drakiáda 22.9.2011

OÚ a kulturní komise Vítání nových občánků 23.10.2011

OÚ a kulturní komise Společné posezení seniorů 23.10.2011

ZŠ a MŠ Vigantice Tradiční putování s broučky 27.10.2011

Kulturní komise Vánoční výstava 26.11.2011

Sportovní komise a ZŠ a MŠ Vigantice Rozsvícení vánočního stromu 3.12.2011



5 

 
Potkali jsme se s nepříznivou zprávou. Vodovody a 
kanalizace Vsetín, a.s. od příštího roku opět zdražují 
vodné a stočné. Podívá-li se odběratel vody na 

procentní navyšování od roku 2004, vyjde mu že v průběhu tohoto období, 
vyjde mu součet navýšení za sledované období cca 69%. Každý další rok se 
však zdražovala zdražená voda. Srovná-li si tedy odběratel cenu vodného a 
stočného v roce 2004 s cenou pro rok 2012, vyjde mu celkové zdražení o 
95%! A to je tedy „šupa“. Když uvážímě, že akcionáři této společnosti jsou obce. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ty časy, kdy jsme bezstarostně zalévali v době delšího sucha své zahrádky, protože voda byla za babku, už jsou nejspíše 
nenávratně pryč. 
Závěrem malá reklamní kampaň: Proč pít vodu z vodovodu? Je 
zdravá, obsahuje přirozené vyvážené látky. Podléhá přísné 
kontrole. Ročně každá vodárenská společnost odebere několik 
tisíc vzorků a provede desetitisíce analýz. Voda z kohoutku 
vždy splňuje limity dané vyhláškou MZd. ČR č. 252/2004 Sb. 
v platném znění. Ve vodě z kohoutku je sledováno na 100 
ukazatelů kvality vody, některé jsou i nad rámec vyhláškou 
stanovených povinných ukazatelů. U vody z kohoutku je 

kontrolován celý proces výroby a distribuce pitné vody, včetně 
kontroly přímo na kohoutku u spotřebitelů. Neobsahuje 
bakterie a jiné škodlivé látky. Voda z kohoutku v ČR zcela 
vyhovuje evropským standardům. Víte, co pijete - vodárenské 
společnosti zveřejňují úplný rozsah parametrů kvality vody z 
kohoutku, výsledky rozborů najdete na internetových 
stránkách společností, v zákaznických centrech či v 
informačních materiálech.

   

 
Kulturní komise pracovala aktivně i v posledním čtvrtletí 
tohoto roku. Pomáhala při organizaci některých akcí místní 
základní a mateřské školy jako je drakiáda,nebo pochod 
broučků. 
6. října se v budově školy mohli naučit zájemci plést z papíru 
košíky a vánoční dekorace.Pletení bylo úspěšné ,a proto jsme 
se sešli ještě 25.října. 

23.10. probíhaly hned dvě akce organizované naší komisí a 
to,vítání občánků a setkání důchodců. 
22.11. v úterý v podvečer jsme se sešli na besedě při svíčkách. 
Mohli jsme si zakoupit krásné svícny a svíčky. 
Také kulturní komise přeje všem občanům Vigantic mnoho 
zdraví,štěstí a rodinné pohody. 
A v příštím roce další příjemné společné akce.

 
Vítání nových občánků 
V neděli 23. října 2011 se uskutečnila v zasedací místnosti obecního 
úřadu malá slavnost vítání občánků spojená se zápisem do kroniky 
obce. Se svými rodiči byli pozváni: 

              Ellen Křižáková                Adéla Fabianová 
              David Šulák                      Matěj Šulák 
              Jakub Brabec                    Ondřej Pavelka 
             Alexandr Babiš                 Lukáš Motošický 
             Anna Mouralová               Beáta Barabášová 
             Jan Matůš                         Veronika Fárková 

Starosta  Aleš Depta popřál rodičům hodně trpělivosti při výchově a 
jejich dětem hodně zdraví. Děti dostaly jako dárek od obecního úřadu 
zlatý přívěsek ve tvaru hodin, na kterých je přesný čas jejich narození. 
Kulturní program připravily děti z mateřské školy s paní učitelkou 
Danou Barošovou, která program taky doprovodila hudbou. O 
profesionální úroveň fotografií se postarala Edita Porubská. 
 
 

TTeeččee  vvooddaa,,  tteeččee…… 

Ceník vodného a stočného 

platný od 1.1.2012 (DPH 14%)

Položka Jednotka Cena bez DPH Cena s DPH

vodné m
3 36,80 Kč 41,95 Kč

stočné m
3 26,60 Kč 30,33 Kč

celkem m
3 63,40 Kč 72,28 Kč

VaK Vsetín - vývoj ceny vodného a sto čného

9,63

5,93

12,89

8,99

5,57
6,81

10,13
8,99

0
10
20
30
40
50
60
70
80

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Kč/m3

0
2
4

6
8
10
12
14

%

vodné 
stočné 
růst %  

KK uull ttuurr nníí  kkoommiissee  
 



6 

Beseda s důchodci 
Tradiční setkání našich seniorů se uskutečnilo taky v neděli 23. října 2011, 
avšak odpoledne. Po krátkém uvítání starostou obce a tiché vzpomínce na 
všechny, kteří nás opustili děti z místní základní školy pro zlepšení nálady 
přednesly svěží pásmo básniček a písní. Měly zasloužený úspěch. Po 
společném obědě u skleničky vína se rozproudily sousedské hovory, což 
samozřejmě bylo hlavním účelem tohoto setkání. Hrou na harmoniku to už 
tradičně vkusně a citlivě podbarvoval pan Včelař. Samozřejmě se i zpívalo. 

Vánoční výstava 
Na sobotu 26. listopadu připravily členky kulturní komise se svými 
pomocnicemi v zasedací místnosti obecního úřadu tradiční vánoční výstavu. 
Ta se jako každý rok těšila velké pozornosti. Vystavené vánoční dekorace, 
adventní věnce, perníčky, květiny a mnoho jiných výrobků pro potěšení bylo 
možné zakoupit na místě. Výstava sice trvá jen dvě hodiny, ale přípravy 
zaberou organizátorkám téměř tři odpoledne, kdy se ve svém volném čase 
snaží pro občany Vigantic navodit atmosféru Vánoc. Troufáme si říci, že se 
nám to daří. Zájem občanů, kteří výstavu navštíví, nás velmi těší a jsme rádi, 
že je jich stále více. 

Rozsvícení vánočního stromu 
Akci jsme pořádali ve spolupráci se členkami kulturní komise a členy 
sportovní komise. S nápadem uspořádat takovou akci přišel Zdenek 
Porubský. Vzal si na starost vše kolem občerstvení a kulturní komise si vzala 
na starost program a prodej vánočních dárků. Výtěžek z akce by měl jít na 
zajištění potřeb výtvarného kroužku. 
V sobotu 3. prosince to byl pěkný, poetický podvečer. Přišlo absolutně 
neočekávané množství obyvatel Viganic a duch blížících se Vánoc nás 
ovládl. Děti přednesly pásmo písní, starosta Aleš Depta po sousedsku přivítal 
přítomné a  odpočítali jsme rozsvícení vánočního stromu.  
Na tomto místě bychom rádi jmenovitě poděkovali Zdenku Porubskému za 
jeho nápad a největší přínos pro zajištění občerstvení. Učitelkám z MŠ Daně 
Barošové a Janě Porubské a dětem za pásmo písniček, paní Marii Vičanové, 
Anežce Porubské, Marii Porubské a Boženě Vahalíkové za napečené 
vdolečky, perníčky a cukroví, panu Mouralovi za stánky a Haně Matušové, 
Daně Sklářové a Stáni Horákové za pomoc při prodeji občerstvení a taky 
celému realizačnímu týmu. A Mikuláši a čertům! 
Jsme rádi, že občané Vigantic mají zájem podpořit děti ve školce i ve škole. 
Vše se prodalo. Dárečky, které děti ze školy i ze školky vyráběly spolu s 
rodiči už tři týdny předem, se prodaly všechny a byly opravdu hezké. 
Závěrem rekapitulace: po odečtení všech nákladů je čistý výnos této akce 14 
689 Kč! 

Moc nás to těší a  o použití těchto finančních prostředků pro zajištění potřeb výtvarného kroužku vás budeme informovat.

                                                                                                                                                             Předsedkyně kulturní komise: Hana Foltasová 
 

 
V ZŠ a MŠ Vigantice je po organizační stránce vše jako při 
zahájení školního roku. Znamená to, že škola má dvě třídy se 
spojenými ročníky 1. + 2. ročník a 3. + 4. ročník. Učitelský 
sbor v ZŠ i MŠ je stabilní a stálý. Počet dětí v ZŠ 34 – 
nezměněn, v MŠ 28 – nezměněn. Na konci školního roku 

odejde 9 čtvrťáků. Předškoláků je také 9, takže pokud někdo z 
rodičů nezažádá o odklad školní docházky, bude k 1. září 2012 
volných 9 míst ve školce. 
Zápis do školy bude někdy začátkem února a do školky v 
polovině března, předběžně.

Ředitel ZŠ a MŠ ve Viganticích: Mgr. Jaroslav Hrbáček 

 
O aktivitách ZŠ a MŠ Vigantice 
Září : V pátek 16.9. se žáci  naší školy zúčastnili Běhu v parku v Rožnově p/R.na počest Emila Zátopka. Neudělali Viganticím 
ostudu a, i když nestáli na stupních vítězů, obstáli v konkurenci  velkých škol na jedničku. 
21.9. a 22.9. trávili žáci dopolední vyučování v přírodě. Ve středu jel 3. a 4. ročník na Zákopčí a odtud se žáci vydali přes Díly zpět 
do školy. Po cestě  se zastavili u pomníku paní Charlott Garrigue-Masarykové, plnili mnoho přírodovědných úkolů, jako je 
poznávání rostlin, listů stromů, pozorování nejbližšího okolí, zdolávání neprostupného terénu. Do školy  dorazili unaveni, ale plni 
krásných zážitků. 
Podobná náplň dopoledního vyučování čekala na žáky 1. a 2. ročníku. Trasa však vedla z Hutiska přes Posklu a zpět do školy ve 
Viganticích. Úkoly byly méně obtížné, ale zážitky byly úžasné. 

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  aa  mmaatteeřřsskkáá  šškkoollaa  VViiggaanntt iiccee  
 



7 

Ve čtvrtek 22.9. se oblíbeného pouštění draků  zúčastnil zatím největší počet dětí a rodinných příslušníků. Na louce bylo k vidění 
velmi mnoho zakoupených i vyrobených draků, počasí přálo a všichni odcházeli spokojeni a plni dojmů z příjemně prožitého 
odpoledne. Jen nás mrzí, že nám již druhý rok nefouká vítr tak, jak bychom si přáli. Je ale vždy obtížné vybrat z množství dětí ze 
školy i ze školky toho, kdo vyhraje. Máme proto oceněných více a všichni ostatní dostávají nějakou dobrotu. 
Říjen : Každoroční vystoupení dětí při besedě s důchodci v jídelně ZŠ. 
Pásmo básní a písní pod vedením Aleny Kadeřábkové a za doprovodu 
harmoniky pana Včelaře bylo milým zpestřením pro důchodce .   
Na vítání občánků se připravovaly děti ze školky  pod vedením Dany 
Barošové. Nervozita našich nejmenších byla odměněna potleskem 
přítomných rodičů i ostatních návštěvníků této slavné události. 
Na konci měsíce 24.10. jsme se znovu rozloučili s broučky a odcházejícím 
slunečným počasím. Pochod broučků a berušek byl ukončen netradičním 
ohňováním. Na hřišti u školy vystoupila skupina Bocca Fuego, která nám 
ukázala své umění ovládnutí ohně  doprovázené hudbou. Byl to úžasný 
zážitek pro všechny diváky. 
Listopad : Celý měsíc jsme byli zaměstnáni ve školce i ve škole přípravou 
drobných dárků na jarmark a na rozsvícení vánočního stromu. Představa, že 
si děti své výrobky mohou prodávat na jarmarku je tak potěšila, že paní 
učitelky měly co dělat, aby společně stihli vše, co chtěli vyrobit. Velké poděkování patří i rodičům, kteří pomohli, zejména ve 
školce, zhotovit krásné dárky. 
15.11. se ve škole sešli rodiče dětí, které pojedou 2. - 6. ledna na lyžařský výcvik do lyžařského areálu na Bílé. Na této informační 
schůzce se dozvěděli o průběhu výcviku a na otázky, které rodiče zajímaly, jim ochotně odpovídala paní Nakládalová - vedoucí 
lyžařského výcviku. 
22.11. se byli naši předškoláci podívat na pohádku v divadle v Rožnově pod Radhoštěm. 
Prosinec : 1.12. přijel do školky kouzelník a pozváni byli i žáci 1. a 2. třídy.  
5.12. Mikulášská nadílka byla letos velmi povedená. Společně jsme se setkali s Mikulášem a čerty. Zpívali jsme koledy a 
přednášeli básničky, někdo měl slzy na krajíčku, zejména mladší děti ve školce se nepustily ani jedné paní učitelky. 
15.12. jsme navštívili s předškoláky Valašské muzeum v přírodě, kde měli na programu Vánoce na Valašsku.
 
 
Před koncem roku nás ve škole i ve školce ještě čekají vánoční 
besídky. Pilně nacvičujeme pásma vystoupení. Ve škole se 
žáci 1. a 2. ročníku chystají zatančit dva lidové tance a starší, 
tedy 3. a 4. ročník překvapí přítomné netradičním předvedením 
aerobiku. Společně potom žáci zazpívají koledy a přednesou 
básničky se zimní tématikou. Děti ve školce si  připravují 
pásmo pod názvem Vánoční pohádka. Vánoční besídky se 
neobejdou bez vánočních přání a drobných dárečků, kterými 
děti obdarují přítomné rodiče. Jsou to drobnosti, které vyrobí 
děti pro radost svých blízkých. 
A ještě nás čeká odpoledne s maminkami. Chceme společně s 
dětmi upéct cukroví a užít si předvánoční atmosféru. 

Ve stručnosti je toto přehled aktivit, které připravujeme v naší 
malé škole a školce. Není to málo a mnoho akcí probíhá i 
mimo plán, který máme. 
Jsme rádi, že spolupráce s rodiči je příjemná a děkujeme za 
podporu, kterou jste nám ukázali na jarmarku tím, že jste 
vykoupili veškeré dětské výrobky. V příštích číslech 
zpravodaje vás budeme informovat o tom, co jsme pro děti 
koupili za utržené peníze. 
Děkujeme za podporu ze stran obce a ostatních složek , které 
podporují školu a školku.

 
                                                                                                   Příjemné a klidné vánoční svátky přejí všichni zaměstnanci a  děti ze školy a školky. 

 

Závěr roku v TJ Vigantice   

Muži : Sobota 5.11.2011 Bystřice p/H. - Vigantice 0:1         
Poslední utkání podzimu ročníku 2011/2012 skončilo výhrou 
Vigantic v Bystřici pod Hostýnem 0:1. Branku vstřelil Honza 
Štreit. 
Vigantice se tak po slabším úvodu sezóny a následném kvalitním 
závěru usadily na 10. místě s 21 body. 
Nejlepší střelec RadimVokáč s 8 brankami. 

Krajský přebor fotbalistů čeká zužování.  
Buď hrát fotbal i v době, kdy jsou terény na hranici regulérnosti. 
Nebo přemlouvat hráče, aby si kvůli zápasům vloženého 
středečního kola brali volno v práci. Volit mezi dvojicí špatných 
možností už fotbalové kluby v krajském přeboru přestalo bavit. A 
tak shodně uvítaly návrh svazu, aby se snížil počet účastníků ze 
šestnácti týmů na čtrnáct.   
Počet sestupujících se ještě může změnit podle toho, které týmy 
opustí divizi (ve skupině D je Slavičín poslední) a zda svaz 

SSppoorr tt   
 

                 Krajský p řebor mužů 
TABULKA 

Rk.  Tým  Záp + 0 - Skóre  Body  (Prav)  
 

1. Morkovice 16 12 2 2 50: 19 38 ( 14) 
 

2. Uherský Brod 16 9 4 3 29: 19 31 ( 7) 
 

3. Luhačovice 16 8 3 5 31: 25 27 ( 3) 
 

4. Provodov 16 8 2 6 34: 24 26 ( 2) 
 

5. Boršice 16 8 2 6 33: 25 26 ( 2) 
 

6. Holešov 16 7 5 4 24: 21 26 ( 2) 
 

7. Slušovice 16 7 4 5 24: 16 25 ( 1) 
 

8. 1.Valašský FC B 16 7 4 5 27: 28 25 ( 1) 
 

9. Kateřinice 16 7 3 6 29: 37 24 ( 0) 
 

10. Vigantice 16 6 3 7 24: 30 21 ( -3) 
 

11. Vsetín 16 6 3 7 19: 30 21 ( -3) 
 

12. Bystřice p/H. 16 4 3 9 23: 26 15 ( -9) 
 

13. Vel.Karlovice 16 3 5 8 19: 25 14 (-10) 
 

14. Dolní Němčí 16 4 2 10 21: 33 14 (-10) 
 

15. Hluk 16 4 1 11 19: 28 13 (-11) 
 

16. Val.Meziříčí B 16 3 4 9 18: 38 13 (-11) 
 



8 

nakonec spustí samostatnou soutěž juniorek. To vše pak bude mít dopad také na 1. A a 1. B třídy, potažmo i na okresní soutěže. 
Minimálně by však z krajského přeboru měla sestoupit tři mužstva. Proti rozhodnutí svazu se přitom nevzpírají ani kluby, které po 
podzimní části pořadí přeboru uzavírají. 
Svaz: Bude to ideální stav. Od příští sezóny tak bude v krajském přeboru, dvou 1. A třídách i všech třech 1. B třídách, hrát po 
čtrnácti klubech. 
Jarní část krajského přeboru by měla začít poslední březnový víkend, další soutěže se pak rozběhnou o týden později.  

Starší žáci : Žáci začali hrát letošní sezónu na velkém hřišti a navíc 
museli být jako tým posunuti mezi chlapce, kteří jsou o dva roky starší. 
Po podzimu na 6. místě se 4 body. 
Nejlepší střelec Adam Bolf s 5 brankami.  

Mladší žáci : Ti jsou taktéž ve starší kategorii, a tak po podzimu jsou na 
8. místě s 12 body, na což nebyli zvyklí. Herně jim to však šlape. 
Nejlepší střelec Kryštof Špatný se 7 brankami.  

Mladší přípravka : Po podzimu na 6. místě s 6 body. 
Nejlepší střelec Petr Juříček se 3 brankami. 

Poděkování patří na prvním místě všem trenérům a činovníkům 
tělovýchovné jednoty, našim sponzorům v čele s obecním úřadem a všem 
věrným fanouškům, kteří nás podporují i ve chvílích, kdy se nám 
výsledkově zrovna nedaří. A v novém roce hodně zdraví, štěstí a sportovních úspěchů všem! Sejdeme se 27. ledna 2012 na Plesu 
sportovců a hned po skončení fotbalového ročníku 2011/2012 spustíme oslavy 70. výročí založení TJ Vigantice! 

                                                                                                                                                                                       TJ Vigantice  
  

 
Činnost družstva žen                                                
V letošním roce bylo družstvo žen aktivnější než v 
ostatních letech. Zúčastnilo se celkem čtyř soutěží a 
dovezlo si dva poháry. 
Ženy se do startu sezóny s velkou aktivitou nehnaly.  
V této době se zúčastnily pouze obvodové soutěže 
mužů a žen ve Valašské Bystřici, která proběhla 

4.5.2011 a obsadily 5. místo. Po těžkém výkonu si 
daly na 3 měsíce oddechovou pauzu od všech 
soutěží. Avšak během této pauzy se jejich družstvo 
rozrostlo o nové členky a tak s novým elánem a 
vervou se pustily do poctivých tréninků, které 
probíhaly jednou týdně s 90% účastí. Když už si byly 

jisté, že jsou dostatečně připraveny na další soutěž, vyjely 14.8. na Dolní 
Bečvu, kde se uskutečnil 49. ročník pohárové soutěže o Štít Radhoště. V 
této soutěži, přes slibně rozvíjející se útok naše družstvo zbrzdila 
technická závada na rozdělovači, a útok tak bohužel nedokončily. Touto 
závadou se rozjeté ženy nenechaly zastrašit a za týden 20.8. vyrazily do 
nedalekého Rožnova na Soutěž o pohár starostky Rožnova. V této 
soutěži se ženy umístily na úctyhodném 2. místě. Po velké oslavě 
úspěchu se zúčastnily ještě jedné soutěže a to 10.9. v Kopřivnici, kde je 
ještě nikdo neznal. Zde po velkém boji s nástřikem do terčů nakonec 
útok tak, tak dokončily a obsadily 3. příčku. 
Konec sezóny se tedy ženám vydařil a jsou odhodlány s takovou vervou 
a elánem jít i do příští sezóny. 
Je nutno podotknout, že si ženy tréninky organizují samy a na polovině 
soutěží si v letošním roce také musely poradit samy s těžkou mašinou a 
podobnými úskalími, jako je třeba vozík za autem . Je smutné, že se z 
našich členů neposkládá mužské družstvo, které by mohlo naše ženy 
doprovázet na soutěžích. Proto patří poděkování družstvu mužů z 
Tylovic, které na všech soutěžích našim ženám pomáhá. Jak s 
nachystáním základny, tak s vypůjčením rozdělovače apod. Také patří 
velký dík Vítkovi Podbřeckému, který je vždy k ruce jak při trénincích, 
tak jako doprovod na soutěžích. 
Na závěr patří družstvu žen poděkování a přejeme jim, aby se jejich úsilí 
z  letošního roku projevilo také v příštím roce a aby je elán neopouštěl i 
po případných nezdarech. Mnoho sil a chuti do soutěžení v roce 2012!

Výroční valná hromada SDH 
V neděli 11. prosince přivítal na valné hromadě SDH všechny přítomné starosta SDH Vigantice Petr Klust. Poté sestry a bratři 
tichou vzpomínkou uctili památku šesti členů, kteří v tomto roce nadobro odešli. Je to o to bolestivější, že mezi nimi byli členové 
sboru, kteří svůj život po dlouhá desetiletí spojili s aktivní činností sboru a navždy se nesmazatelně zapsali do jeho historie. Jedná 
se o bratry Josefa Fojtáška, Milana Černobilu, Petra Válka, Jana Malinovského, Josefa Koláčka a sestru Olgu Jurajdovou.  
Sbor má k dnešnímu dni celkem 131 členů, 43 žen, 88 mužů. Z tohoto počtu je 18 mladých hasičů ( do 18 let ). 

SSbboorr   ddoobbrr oovvoollnnýýcchh  hhaassiiččůů  
 



9 

V dalším průběhu starosta Petr Klust zhodnotil činnost sboru v roce 2011, který  je téměř  za námi: „Když se ohlédneme za činností 
v tomto roce, tak na první pohled si řeknete, že byl stejný jako ten předešlý. Ale když se zaměříme na jednotlivé akce, tak tam 
najdeme zase něco nového. Něco přibylo, něco ubylo“. V závěru této části 
konstatoval, že během roku zorganizovali hasiči celkem 61 akcí, na kterých 
dpracovali 1880 hodin  (nejsou započítány hodiny  strávené na tréninku, 
soutěžích, schůzích ). Poslední měsíce roku pak podřídili práci na novém 
vozidle a přípravě na Výroční valnou hromadu SDH. 
Starosta SDH pak hodnotil zvlášť jednotlivé složky sboru:  
Činnost výboru SDH 
Výbor SDH se scházel pravidelně 1x měsíčně. Účast členů výboru na 
schůzích se udržuje na  cca 60%  po celou dobu, což je určitý pokles oproti 
předešlému období. Toto je  způsobeno vytížením členů v občanském a 
profesním životě. Věřme, že se to v následujícím období zlepší. Celému 
výboru bych chtěl touto formou poděkovat za jejich práci a jejich rodinám 
za jejich shovívavost a podporu. 
Činnost výjezdového družstva 
Výjezdové družstvo je stabilizované a skládá se ze 12-ti členů. Členové se účastní pravidelných povinných školení i zdravotních 
prohlídek. Ve spolupráci s OÚ Vigantice je zajištěna postupná modernizace vybavení výjezdové jednotky. Letos se zaměřila na 
úpravy zásahového vozidla Nissana Navara., na údržbu techniky, zkvalitnění zázemí výjezdové jednotky, odbornou přípravu a v 
neposlední řadě pomoc obci a občanům v naší  obci. 

Během odborné přípravy prošli jednotliví členové jednotky školením 
jednotek CO, velitel jednotky a velitelé družstev kurzem pro velitele, další 
členové kurzem strojníků.  
Výjezdová jednotka během letošního roku vyjížděla celkem jen jednou  k  
dopravní nehodě v katastru naší obce. Výjezdový čas 6 minut od nahlášení 
poplachu byl velice slušný na jednotku JPO V.  
Co bychom rádi změnili, to je vyřešení prostor v hasičské zbrojnici, kde už 
je tak těsno, že když chcete vytáhnout jednu věc, musíte vytáhnout další 
dvě, protože se k nim jinak nemáte šanci dostat, nemluvě o zázemí pro 
mladé hasiče. Snad i tato oblast se podaří vyřešit. Dále je nutné pracovat s 
mladými členy, a vybírat z těchto členů vhodné adepty na zařazení do 
výjezdové jednotky, abychom byli schopni dostát svým povinnostem.  
Členům výjezdového družstva bych chtěl za jejich obětavou práci touto 
formou poděkovat. 

Činnost mladých hasičů 
Tento rok byl pro naše mladé hasiče zlomový, protože jsme se početně dostali do situace, kdy jsme nebyli schopni složit ani jedno 
družstvo. Naštěstí se tato situace během roku zlepšila a mladí hasiči se zúčastnili na konci roku závodů hasičské všestrannosti. 
Podařilo se nabrat nové členy, což bude největší nápor na práci jejich vedoucích. Dovolte mi poděkovat nyní vedoucím mladých 
hasičů za jejich obětavou práci během tohoto roku . 
Činnost družstva mužů a žen 
SDH Vigantice  reprezentovalo  družstvo  mužů  nad   35 let a družstvo žen. Družstvo mužů do 35 let se stále nedalo dohromady  a  
záleží jen na konkrétních členech  jak se k tomuto postaví. Sbor má na to, aby mohl vytvořit podmínky pro činnost tohoto družstva. 
Výbor SDH stále pracuje na tomto problému, který ho tíží. Po jednání s konkrétními členy SDH je nějaký příslib na zlepšení  této 
situace v příštím roce. Bude záležet jen na vůli jednotlivých členů tohoto družstva něco změnit. Družstvo mužů nad 35 let si stále 
drží svůj standard  a nese největší zátěž SDH. Družstvo žen je nejaktivnější  na poli sportovním, což nás velice těší. 
Děkuji jednotlivým členů za jejich práci.  
Finanční majetek 
Finanční majetek sboru činí 168.926,87,- Kč.  Zde patří poděkování pokladníkovi a revizorům za jejich práci. 

V diskusi pak přednesli zdravice zástupci hasičských sborů z Dolní Bečvy, Hutiska-Solance, Tylovic, Hážovic, starosta obce a 
nestor přítomných členů sboru, devětaosmdesátník Michal Slovák, který sklidil spontánní potlesk.  

Bratři, sestry, vážení hosté, 
bych chtěl poděkovat  okresnímu sdružení hasičů, okrsku č. 3, sousedním sborům, vedení školy, Tělovýchovné jednotě, 
Mysliveckému sdružení, našim  sponzorům a také v neposlední řadě Obecnímu úřadu Vigantice za dobrou spolupráci v roce 2011. 
Poděkování patří také Vám, Vašim rodinám i těm, kteří se nemohli dnešní valné hromady zúčastnit buď ze zdravotních nebo 
pracovních důvodů. Chci říci, že si velmi vážím práce každého z Vás a děkuji Vám jménem Sboru dobrovolných hasičů Vigantice. 
za ni. 
Blíží se konec roku a tak mi dovolte, abych Vám, Vašim rodinám popřál jménem výboru i jménem svým příjemné prožití 
vánočních svátků a v Novém roce 2012 hodně štěstí a hlavně pevné zdraví. 

Úkoly v novém roce jsou jasné 
Úderem nového roku začíná taky práce sboru. První činností, kterou je třeba zajistit hned na  začátku roku, jsou delegace na 
jednání  valných hromad okolních sborů, na které jsme byli pozváni. Tyto probíhají jak koncem roku, tak ještě začátkem roku 
následujícího. Jedná se přibližně o 5-8 dvoučlenných delegací na valné hromady okolních sborů, okrsku, případně okresní aktiv. 
Rovněž hned po Novém roce je třeba začít zajišťovat Hasičský ples. Příprava této akce je časově velice náročná. Vše začíná 
jednáním se sponzory. Je třeba obejít asi šest desítek firem, podniků i soukromých osob a přesvědčit je, že jejich investice do 



10 

věcných darů určených k uspořádání tomboly při tradičním Hasičském plese nejsou zbytečné, a že utržené finance z prodeje losů 
do tomboly, které se stanou částí příjmů sboru z hasičského plesu, budou účelně investovány. Tombola je ale jen část starostí okolo 
plesu. Je třeba také vyřídit povolení, zajistit hudbu, uzavřít smlouvu s Osou, domluvit zapůjčení  části stolů a židlí, nachystat sklo a 
nádobí objednat zboží k občerstvení, zajistit kuchaře, objednat maso a potraviny, všechno nastěhovat do tělocvičny, nazdobit sál, 
uklidit, zajistit dostatek pořadatelů a personálu k zajištění služeb jak v sobotu tak v neděli. Po skončení  obou plesů všechno uklidit, 
odvozit, vrátit, spočítat, zaplatit, opravit škody, zúčtovat. To všechno představuje stovky hodin. 
Po této naši největší akci  je chvilka relativního klidu, to se ale netýká pokladníka, který musí nachystat daňové přiznání. Netýká se 
to taky vedoucích mládeže, protože žáčci trénují pořád. Netýká se to ani strojníků a ostatních členů zásahového družstva, ti mají na 
práci údržbu techniky, opravy poškozené výzbroje, úklid zbrojnice atd. To je několik sobot odpracovaných ve dvou až šesti lidech. 
Odpočinek se netýká ani členů výboru, ten se schází pravidelně poslední pondělí v měsíci, kromě toho se v tomto roce sešel z 
různých důvodů ještě pětkrát. 
V měsíci dubnu se začíná trénovat na hasičské soutěže. Je třeba dostat do bezvadného stavu sportovní techniku a veškerou výzbroj 
a výstroj. Začátkem května je většinou obvodová soutěž, která odstartuje celou sportovní sezónu. To se týká jak žákovských 
družstev, tak družstev žen, mužů a seniorů. Opět to představuje spoustu hodin při přípravě a další řadu hodin při soutěžích 
samotných. Ale to hasiči nepočítají, protože to je vlastně zábava a sport.

OHNI ZMAR !!!!                                                         Starosta SDH: Petr Klust, hospodář: Hana Fojtášková, člen výboru: Vlastislav Podbřecký 

 
 
Pozvání na myslivecký ples 
Myslivecké sdružení Rysová - Vigantice, o.s., srdečně zve širokou veřejnost na tradiční Myslivecký 
ples, který se uskuteční dne 21.1.2012 od 19.00. v tělocvičně ZŠ Vigantice. K tanci a poslechu bude 
hrát kapela GRACIA. Pro hosty budou připraveny speciality ze zvěřiny, bohaté občerstvení a 
hodnotná myslivecká a věcná tombola. 
Na vaši účast se těší myslivci. 

Přejeme všem spoluobčanům krásné a spokojené vánoční svátky a v novém roce 2012 hodně štěstí a 
zdraví. 

                                                                                                 Předseda MS Rysová-Vigantice,o.s.: Lukáš Fojtášek 
 

 

Pokladní zpráva za rok 2011 

Příjmy z příspěvků našich farníků letos k datu 7.12.2011 činily celkem 135.385,- Kč. V průběhu celého roku byla již odvedena 
farnímu úřadu v Rožnově pod Radhoštěm částka ve výši 23.500,- Kč  na účelové sbírky – Svatopetrský haléř, kněžský seminář, 

televizi NOE, církevní školy, opravu fary ve Veselé, misie a na charitu. 

V měsíci březnu bylo v našem kostele instalováno nové elektrické vytápění 
infračervenými zářiči v celkové hodnotě 130.887,- Kč. Na provedení se podílelo 
několik firem – jednalo se o  zhotovení a 
samotnou instalaci infrazářičů – 89.000,- Kč, 
elektromateriál a práce – 35.887,-Kč, zednické 
práce 3.400,- Kč a následná výmalba 2.600,- 
Kč. Na tuto poměrně nákladnou akci přispěl  
obecní úřad ve Viganticích částkou  35.000,-. 
Sponzorskými dary se získalo 20.000,- Kč, 

účelová sbírka o Květné neděli vynesla 18.940,- Kč, zbývající část se postupně skládala 
pravidelnými příspěvky nebo dary při bohoslužbách. 

Velký dík patří také všem ochotným lidem, kteří se ve velkém počtu podíleli na několikerém, 
opakovaném úklidu, stěhování přípravných pracích, přičemž bylo zároveň nutno dodržet 
obvykle velmi  krátký časový  úsek do další bohoslužby. 

Dalšími výdajovými položkami naší pokladny jsou potřeby pro provoz kostela, varhanická 
činnost, pořízení nového mikrofonu, květinová výzdoba. 

Farnímu úřadu v Rožnově p. Radh. bude odvedena částka 60.372,- Kč, čímž se uhradí dluh na topení, protože část faktur platil 
farní úřad Rožnov p/R v době, kdy v naší pokladně nebylo dostatek prostředků. 

Příjmy a výdaje jsou průběžně vedeny v pokladním deníku. 
                                                                                                                                                                 Zpracovala :  Emilie Kubíčková  

FFaarr nníí  sspprr áávvaa  kkoosstteellaa  
 

MM yyssll iivveecckkéé  ssddrr uužžeenníí  RRyyssoovváá  ––  VViiggaanntt iiccee,,  oo..ss..  
 

Až rozzáří se světla svíček 
a koledy zazní u jesliček, 
až narodí se Kristus Pán, 

ať tiše vstoupí také k vám! 



11 

 

 
Další významné ocenění občana Vigantic 

S datem 8. listopadu 2011 dorazil na Obecní úřad ve Viganticích dopis tohoto znění: 

                       ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 

                       Vážení, 

Český červený kříž uděluje ZLATÝ KŘÍŽ III. t řídy dárcům krve, kteří 
dovršili počet 80 bezpříspěvkových odběrů. 

Ochota dárců darovat krev pro zdraví a často i pro záchranu života je projevem jejich 
humánního vztahu ke spoluobčanům. Patří jim dík nejen těch, kterým pomohli navrátit zdraví, 
ale celé naší společnosti. 
S potěšením Vám sdělujeme, že mezi vyznamenanými ZLATÝM KŘÍŽEM je  

    pan Vičan Petr     27. 1. 1970     Vigantice 194 

Zlatý kříž převzal na Magistrátu města Ostravy 26. 9. 2011. 

S pozdravem.                                                                                                         Český červený kříž 
V letošním roce si připomínáme 50 let od zahájení kampaně tehdejšího Československého červeného kříže propagující dárcovství 
krve bezplatné, tedy dárcovství založené jen na motivu etickém. Dnes již 57 zemí ve světě – včetně ČR – dosáhlo 100% 
bezplatnosti odběrů tzv. plné krve (např. v r. 2002 to bylo 39 zemí). V případě odběrů krevní plazmy je toto číslo bohužel nižší, 
neboť soukromá plazmaferetická centra motivují své klienty finanční odměnou. 
Důvodem k celosvětovému prosazování právě bezplatného dárcovství je snaha o maximální bezpečnost transfúzního přípravku. 

Dárcovství založené jen 
na morální motivaci, 
tedy dárcovství v 
pravém slova smyslu, 
snižuje možnost, že by 
dárce zatajil některé 
důležité informace o 
svém zdravotním stavu 
či chování, zatímco v 
případě poskytnutí krve 
a její složky za peníze je 
situace opačná. 
I dnes patří bezplatné 
dárcovství krve k 

hlavním programovým činnostem Českého červeného kříže, který spolupracuje s transfúzními zařízeními při výchově k BDK, při 
propagaci bezplatného dárcovství a zajišťuje komplexně oceňování bezplatných dárců krve (známy jsou Medaile prof. Jana 
Janského udělované za 10, 20 a 40 bezplatných odběrů a Zlaté kříže udělované za 80, 120 a 160 bezplatných odběrů). 
Připomenutí si dárců krve a jejích složek a bezplatného dárcovství je i u nás stále aktuální, nejen proto, že tak vzdáváme poctu 
lidem, kteří nezištně zachraňují druhé, ale i proto, že v ČR nedosahuje počet dárců krve (kolem 300 tis.) početního stavu 
doporučeného WHO (4% populace), k němuž „chybí“ kolem 100.000 dárců...
  
Zlínský kraj ocenil dobrovolníky pracující s mládeží 

Osmnáct dobrovolníků z celého regionu věnujících se dlouhodobě ve svém 
volném čase práci s dětmi a mládeží se 24. listopadu dočkalo zaslouženého 
uznání od Zlínského kraje. Předávání cen se letos uskutečnilo již poosmé. 
Mezi oceněnými byla i paní Hana Foltasová z Vigantic. Gratulujeme!  

Letošní 8. ročník slavnostního ocenění dobrovolných pracovníků s dětmi a 
mládeží se uskutečnil v aule Vyšší odborné školy pedagogické a sociální 
v Kroměříži a Zlínský kraj tak vzdal úctu lidem, kteří svou dlouhodobou a 
kvalitní činností v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže dávají 
nejmladší generaci vzor chování a přispívají k utváření pozitivního směru v 
celé společnosti. 
V rámci metodiky výběru oceněných dobrovolníků bylo v letošním roce 
doručeno odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Zlínského 
kraje celkem 38 nominací. Vítězné kandidáty pak podle předem stanovených kritérií určila výběrová komise. Jednotliví kandidáti 
tak byli poměřováni z pohledu dlouhodobého provádění své činnosti, práce s dětmi a mládeží z ohrožených sociálních skupin, 

NNaaššii   oocceenněěnníí  ssppoolluuoobbččaannéé  
 



12 

druhu zájmového zaměření, působení v iniciačních a poradních orgánech a také z pohledu publikační činnosti související s 
volnočasovými aktivitami. 

"Dnešní ocenění je příležitost symbolicky poděkovat dobrovolníkům za jejich práci s mládeží a dětmi konanou bez jakéhokoliv 
honoráře. Jsou to lidé, kteří se těm mladým rozdávají, jsou jim vzorem, pomáhají jim formovat žebříček hodnot a pomáhají je 
nasměrovat do budoucna, aby se v životě dobře našli a nalezli povolání, které jim bude sedět. Současně však dobrovolníci naše děti 
a mládež vychovávají k férovosti, určité soutěživosti a poctivosti. Všech dobrovolníků si nesmírně vážím, protože ono se říká, že 
všude je potřeba peněz, to jistě, ale bez těchto lidí by to v mnoha případech zůstalo bez užitku. Tito lidé to s podporou svých 
blízkých zněkolikanásobí a tím také velmi dobře reprezentují Zlínský kraj v jednotlivých soutěžích a akcích. Dnešní ocenění je 
takový vzkaz dobrovolníkům: Víme o vás, máme vás v úctě a jsme rádi, že jste," pronesl hejtman Zlínského kraje Stanislav Mišák. 
  

 
V roce 2011 se narodili:                                                                                        Opustili nás:   

 

Zpravodaj Vigantic vydává obec Vigantice, IČ 00304441, Vigantice 203     Evidence Ministerstva kultury MK ČR E 17168     (neprošlo jazykovou úpravou) 

Tiskne Grafia Nova, s.r.o., Rožnov pod Radh.              Příspěvky posílejte na e-mail:   obecvigantice@iol.cz,         Tel.:   571 655 142,     Mobil: 736 247 621 

 

SSppoolleeččeennsskkáá  rr uubbrr iikkaa  
 

Vladislav Vašek 3.1.2011
Ladislav Cáb 22.2.2011
Jarmila Nevolová 24.2.2011
Marie Podbřecká 11.4.2011
Miloslav Olšar 14.4.2011
Jan Malinovský 18.5.2011
Josef Fojtášek 16.7.2011
Petr Válek 21.7.2011
Jindřiška Klesová 6.8.2011
Milan Černobila 11.8.2011
Jan Šturala 9.9.2011
Olga Jurajdová 17.9.2011
Emílie Macháčková 2.11.2011
Veronika Jurajdová 3.12.2011

Jakub Brabec 24.2.2011
Ondřej Pavelka 7.3.2011
Alexandr Babiš 23.3.2011
Lukáš Motošický 24.3.2011
Anna Mouralová 3.7.2011
Beáta Barabášová 14.7.2011
Gianni Pinto Munhoz 10.8.2011
Jan Matůš 6.9.2011
Vendula Fárková 8.10.2011
Lucie Vašková 1.11.2011
Tomáš Tydlačka 9.12.2011

Z matriky: K 1. lednu 2011 žilo v obci trvale přihlášených            986 občanů.  
                                                             Doposud se přihlásilo             23 osob 
                                                             Odhlásilo se                            15 osob 
                                                             Narodilo se                             11 děti 
                                                             Zemřelo                                  14 občanů 
K dnešnímu dni tedy žije v obci trvale přihlášených    991 občanů. Naše očekávání tisícího občana Vigantic 
nakonec v tomto roce vyšlo naprázdno. 


